	РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

МИНИСТЕРСТВО ЗА ЕКОНОМИЈА И ТРУД

	
	БАРАЊЕ - ОО 2025
  


БАРАЊЕ

ЗА   ПОДДРШКА ЗА РАЗВИВАЊЕ, ОДРЖУВАЊЕ И ПРИМЕНУВАЊЕ СОЦИЈАЛНО ПРИФАТЛИВИ ПРАКТИКИ НА ДЕЛОВНИТЕ СУБЈЕКТИ ВО РСМ 

Надоместување на дел од трошоците за воведување/сертификација/ресертификација  на системи за општествена одговорност согласно:
      - Стандардот SA 8000/и/или извештај BSCI/SMETA/GOTS/STEP; 
      - Стандардот и/или извештај Environmental, Social and Governance (ESG)
- Извештај European Sustainability Reporting Standards(ESRS)
 согласно Програмата за поддршка на конкурентноста на преработувачката индустрија и општествена одговорност за 2025 година („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 29/2025. година)
Област Б. - „Општествена одговорност“ 

(полн назив на деловниот субјект)

1. Податоци за деловниот субјект/барателот:
	1.
	Полн назив на  деловниот субјект
	

	2.
	Седиште и адреса
	

	3.
	Контакт лице и мобилен телефон
	

	4.
	Е-маил адреса:
	

	5.
	Веб страница на деловниот субјект
	

	6.
	Одговорно лице:  
	

	7.
	Матичен број на деловниот субјект
	

	8.
	Даночен број на деловниот субјект
	

	9.
	Жиро  сметка
	

	10.
	Банка депонент
	

	11.
	Број на вработени (31.12.2024)
	


2. Приоритетна дејност на деловниот субјект/барателот:
	12.
	Приоритетна дејност (описно и главна приходна шифра)
	

	13.
	Големина на деловниот субјект
	Согласно категоризацијата  во документите за регистрација
	(  Микро

(  Мал

(  Среден

(  Голем

	14.
	Главни производи/услуги
	
	


3. Продажба (обем)
	
	Податоци за продажба
	2024 година
	Предвидувања за 2025 година

	15.
	Вкупна продажба
	
	

	16.
	Домашен пазар (% од вкупната продажба)
	
	

	17.
	Надворешен пазар (% од вкупната продажба)
	
	

	18.
	Извозни пазари
	
	


4. Назив на сертификациското тело/телото за оценување /верификаторската организација: ______________________________________________________________________
5. За кој вид на сертификација се пријавувате (заокружете САМО ЕДЕН):

· стандардот SA 8000/и/или извештај BSCI/SMETA/GOTS/STEP; 
· Стандардот Environmental, Social and Governance (ESG)
· Стандард European Sustainability Reporting Standards (ESRS )
6. Датум на склучување на Договорот за изготвување на извештај /извештај од ревизија/сертификација/ресертификација: _______________________________
7. Трошоци за изготвување на извештај од ревизија/сертификација/ресертификација: ____________  денари без ДДВ

8. Кон барањето се приложува следната документација:

· Потребни документи за пријавување за воведување/стекнување/ресертификација со сертификат/извештај за менаџмент системи за општествена одговорност, согласно стандардот SA 8000/извештајот од ревизија според: BSCI/SMETA/GOTS/STEP 
,: 
· Пополнет образец „Барање – ОО 2025“ во оригинал (може да се најде на веб страната на Министерството зa  економија и труд www.economy.gov.mk);
· Пополнет образец „Изјава за доделена државна помош 2025“, во оригинал и заверен на нотар (може да се најде на веб страната на Министерството зa  економија www.economy.gov.mk). Во Изјавата корисникот на државна помош ја наведува исклучиво примената хоризонтална помош.
· Тековна состојба од Централен регистар на Република Северна Македонија – не постара од 2 (два) месеци месеци;
· Уверение за платени даноци и придонеси од Управата за јавни приходи на Република Северна Македонија, не постарo од 2 (два) месеци; 
· Договор за сертификација/ресертификација/спроведување на аудит помеѓу барателот и сертификациското тело/телото за оценување, склучен во текот на 2024 и 2025 година (датумот на Договорот треба да е пред датумот на сертификатот/извештајот). Доколку сертификациското тело/телото за оценување е од странство, во случај Договорот да е на странски јазик, потребно е да се достави и превод на договорот на македонски јазик од овластен судски преведувач; 
· Сертификат/ресертификација/извештај, издаден/изработен во текот на 2024 и 2025 година, од сертификациско тело*/тело за оценување за менаџмент системи за општествена одговорност, согласно стандардот SA 8000/извештајот од ревизија според: BSCI/SMETA/ GOTS/STEP
· Сертификациското тело мора да е акредитирано од акредитациско тело кое е потписник на ЕА-МЛА/ИАФ-МЛА; или да е акредитирано од Институтот за акредитација на Република Северна Македонија (ИАРСМ). Сертификатот согласно стандардот SA8000, издаден од сертификациско тело, треба да содржи знак/симбол за акредитација или текст кој упатува на акредитираниот статус на сертификациското  тело. 

· Фактура/и за сите трошоци во врска со извршена сертификација/ресертификација/аудит од сертификациското тело/телото за оценување;

· Извод од банката депонент или SWIFT, во кој се гледа дека деловниот субјект целосно ја подмирил обврската кон сертификациското тело/телото за оценување, согласно склучениот Договор;
· Уплатница на износ од 250,00 денари  (Цел на дознака: Уплата  на административна такса,  Назив и седиште на примач: Приходи на органи на управа, Банка на примач: Народна банка на Република Северна Македонија, Трезорска сметка: 100000000063095, Уплатна сметка: 840_______ (во зависност од општината) 06116,  Приходна шифра и програма: 725930 00) и

· Уплатница на износ од 50,00 денари (Цел на дознака: Уплата  на административна такса,  Назив и седиште на примач: Трезорска сметка, Банка на примач: Народна банка на Република Северна Македонија, Трезорска сметка: 100000000063095, Уплатна сметка: 840_______ (во зависност од општината) 03161,  Приходна шифра и програма: 722313 00).

Потребни документи за пријавување за подготовка на извештај поврзани со “Environmental, Social and Governance (ESG) стандарди и практики (по следниот редослед):

· Пополнет образец „Барање – ОО 2025“ во оригинал (може да се најде на веб страната на Министерството зa  економија и труд www.economy.gov.mk);

· Пополнет образец „Изјава за доделена државна помош 2025“, во оригинал и заверена на нотар (може да се најде на веб страната на Министерството зa  економија www.economy.gov.mk). Во Изјавата корисникот на државна помош ја наведува исклучиво примената хоризонтална помош.
· Тековна состојба од Централен регистар на Република Северна Македонија – не постара од 2 (два) месеци;

· Уверение за платени даноци и придонеси од Управата за јавни приходи на Република Северна Македонија, не постарo од 2 (два) месеци; 

· Договор за изработка на ЕСГ извештај и/ или воведување на ЕСГ сертификати и практики склучен во текот на  2024 и 2025 година 
· Фактура/и за сите трошоци во врска со изработка на извештајот/сертификација 
· Извод од банката депонент во кој се гледа дека деловниот субјект целосно ја подмирил обврската кон договорната страна согласно склучениот Договор;

· Уплатница на износ од 250,00 денари (Цел на дознака: Уплата на административна такса, Назив и седиште на примач: Приходи на органи на управа, Банка на примач: Народна банка на Република Северна Македонија, Трезорска сметка: 100000000063095, Уплатна сметка: 840____(во зависност од општината) 06116, Приходна шифра и програма: 725930 00) и

· Уплатница на износ од 50,00 денари (Цел на дознака: Уплата  на административна такса,  Назив и седиште на примач: Трезорска сметка, Банка на примач: Народна банка на Република Северна Македонија, Трезорска сметка: 100000000063095, Уплатна сметка: 840____ (во зависност од општината) 03161, Приходна шифра и програма: 722313 00).

Потребни документи за пријавување за подготовка на извештај поврзани со  Извештај European Sustainability Reporting Standards(ESRS) (по следниот редослед):
· Пополнет образец „Барање – ОО 2025“ во оригинал (може да се најде на веб страната на Министерството зa  економија и труд www.economy.gov.mk);

· Пополнет образец „Изјава за доделена државна помош 2025“, во оригинал и заверена на нотар (може да се најде на веб страната на Министерството зa  економија www.economy.gov.mk). Во Изјавата корисникот на државна помош ја наведува исклучиво примената хоризонтална помош.
· Тековна состојба од Централен регистар на Република Северна Македонија – не постара од 2 (два) месеци;
· Уверение за платени даноци и придонеси од Управата за јавни приходи на Република Северна Македонија, не постарo од 2 (два) месеци; 

· Договор за изработка на ЕСРС  извештај и/ или воведување на ЕСРС сертификат склучен во текот на  2024 и 2025 година 
· Фактура/и за сите трошоци во врска со изработка на извештајот/сертификација 
· Извод од банката депонент во кој се гледа дека деловниот субјект целосно ја подмирил обврската кон договорната страна согласно склучениот Договор;

· Уплатница на износ од 250,00 денари (Цел на дознака: Уплата на административна такса, Назив и седиште на примач: Приходи на органи на управа, Банка на примач: Народна банка на Република Северна Македонија, Трезорска сметка: 100000000063095, Уплатна сметка: 840____(во зависност од општината) 06116, Приходна шифра и програма: 725930 00) и

· Уплатница на износ од 50,00 денари (Цел на дознака: Уплата  на административна такса,  Назив и седиште на примач: Трезорска сметка, Банка на примач: Народна банка на Република Северна Македонија, Трезорска сметка: 100000000063095, Уплатна сметка: 840____ (во зависност од општината) 03161, Приходна шифра и програма: 722313 00).

	Молиме во прилог на барањето да доставите уплатница за административни такси:

Назив и седиште на примач: Трезорска сметка

Банка на примач: Народна банка на Република Северна Македонија

Трансакциска сметка: 100000000063095

Уплатна сметка: 840_____ (во зависност од општината) 03161

Приходна шифра и програма:

722313 00

Износ: 50,00 денари
	Молиме во прилог на барањето да доставите уплатница за административни такси:

Назив и седиште на примач: 

Приходи на органи на управа

Банка на примач: Народна банка на Република Северна Македонија

Трансакциска сметка: 100000000063095

Уплатна смeтка: 840_____(во зависност од општината) 06116

Приходна шифра и програма: 
725930 00

Износ: 250,00 денари


Mесто и дата                                              МП                                   Подносител на  барањето

___________________                                                                   ________________________
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